
 
 
 
 
 

Bollettino ufficiale della Regione Puglia n. 49 del 09/04/2015
 

 
CITTA’ METROPOLITANA DI BARI
 
“FSE P.O. PUGLIA 2007-2013”. ASSE I - “ADATTABILITA’”. “Formazione e servizi alle imprese -
Percorsi di formazione per i lavoratori e servizi alle imprese”. AVVISO PUBBLICO n. BA/01/2014.
Ripubblicazione BURP: Graduatoria BA/01/2014: Elenco beneficiari di finanziamento Avviso Pubblico n.
BA/01/2014 (azione 1 e azione 2). Ripubblicazione.
 
 
IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO
 
Premesso che con Decreto presidenziale n. 14 del 26/04/2013, acclarato al PG n. 0075936 pari data, il
dott. Fernando Guido risulta incaricato del Servizio “Lavoro e Formazione Professionale” a decorrere dal
01/05/2013.
Visto il successivo Decreto del Sindaco Metropolitano n. 05 del 19/01/2015, con il quale si conferma
l’incarico di cui sopra;
 
Vista la Legge 07/04/2014 n.56, recante “Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle
unioni e fusioni di comuni”;
 
Vista la Legge di stabilità n. 190 del 23/12/2014, pubblicata sul Suppl. Ordinario n. 99 alla G.U. n. 300
del 29/12/2014;
 
Vista la Legge Regionale n. 15/2002, recante “Riordino della formazione professionale e s.m.i.”;
 
visto il Regolamento Regionale n.5 del 6/04/2009, avente ad oggetto “Modello per gli Organismi
Intermedi/Province Sistema di Gestione e Controllo nell’ambito del POR Puglia FSE 2007/2013”;
 
vista la D.G.R. n.1575 del 04/09/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di
programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza regionale e per il conferimento di
funzioni alle Province pugliesi”;
 
vista la D.G.R. n.1994 del 28/10/2008, avente ad oggetto “POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione
Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di Accordo tra Regione Puglia (AdG) e
Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri del Comitato di Sorveglianza”;
 
vista la D.G.P n.177 del 01/10/2008, avente ad oggetto “Presa d’atto D.G.R. n.1575 del 04/09/2008:
POR Puglia FSE 2007/2013: Atto di programmazione per l’attuazione degli interventi di competenza
regionale e per il conferimento di funzioni alle Province pugliesi” ratificata dalla D.C.P n.22 del
26/11/2008;

1



 
vista la DGP n. 221 del 7 novembre 2008, avente ad oggetto “Presa d’atto DGR n.1994 del 28/10/08
“Por POR Puglia FSE 2007/2013: Individuazione Organismi Intermedi e approvazione dello Schema di
Accordo tra Regione Puglia (AdG) e Province/Organismi Intermedi (O.I.). Inserimento O.I. tra i membri
del Comitato di Sorveglianza”;
vista la Deliberazione di Giunta Regionale n. 56 del 26/01/2010, avente ad oggetto: DGR n. 1575/2008 e
n. 1994/2008 - Modificazioni a seguito dell’Istituzione della Provincia di Barletta Andria Trani (BAT);
 
visto il Decreto del Presidente della Giunta Regionale n. 106 del 04/02/2010 relativa all’approvazione
dell’Atto di organizzazione per l’attuazione del “PO Puglia FSE 2007-2013”;
 
vista la DGP n. 81 del 31 marzo 2010: Presa d’atto DGR n.56 del 26/01/2010, avente ad oggetto:
Integrazione all’Accordo sottoscritto in data 11/11/2008 ai sensi della DGR n.1994 del 28/10/2008;
 
vista la Determinazione del Dirigente del Servizio Formazione Professionale n. 1191 del 09/07/2012,
pubblicata sul BURP n. 102 del 12/07/2012, avente ad oggetto “Avviso pubblico per la presentazione
delle domande di accreditamento degli Organismi formativi (seconda fase: candidatura)”;
 
Richiamato il Manuale delle procedure dell’Autorità di Gestione - Allegato al Sistema di Ge- stione e
Controllo regionale per l’attuazione del PO Puglia FSE 2007-2013 (versione 3.0 del 30/01/2012);
 
Rappresentato che la Regione Puglia con la determinazione dirigenziale n.117 del 16/10/2013 ha pre-
so atto della Programmazione presentata dalla Provincia di Bari ed ha notificato a questo Organismo
Intermedio la stessa in data 24/10/2013 con delle prescrizioni che hanno portato questo O.I. ad
apportare integrazioni al “Piano di attuazione 2013”;
 
Specificato che, con successiva DGP n.1 del 16/01/2014, esecutiva ai sensi di legge, è stato deliberato,
tra l’altro, di rideterminare le risorse ricadenti sull’Asse I - Adattabilità;
 
richiamata integralmente la D.D. n.360 del 22/01/2014 dello scrivente Servizio, esecutiva ai sensi di
legge, con la quale è stata disposta l’approvazione dell’Avviso Pubblico n. BA/01/2014 - Asse I -
Adattabilità, con un importo complessivamente ammontante ad € 2.224.000,00;
richiamata, altresì, integralmente la D.D. n. 444 del 24/01/2014 dello scrivente Servizio, esecutiva ai
sensi di legge, con la quale è stata disposta la riapprovazione del precitato Avviso pubblico, per
intervenuta integrazione concernente “sopravvenienza normativa di rango comunitario”.
 
Viste la Determinazione Dirigenziale n. 3427 del 06/05/2014 - Integrazione D.D. n. 4030 del 28/05/2014
- Rettifica D.D. n. 4937 del 01/07/2014 e ulteriore rettifica D.D. n. 5026 del 03/07/2014, riferite alla
graduatoria di cui all’Avviso Pubblico n. BA/01/2014;
 
Evidenziato che, in conseguenza delle predette graduatorie, risultavano esistenti economie non
assegnate con le precitate graduatorie riferite all’Avviso BA/01/2014 e ricadente sull’Asse I - Adattabilità;
 
rappresentato che l’autorizzazione al predetto riutilizzo riferito al sopra citato Asse è stato richiesto
all’Autorità di Gestione, con la nota prot. PG n. 0072669 del 14 maggio 2014, agli atti del Servizio;
 
dato atto che in conseguenza delle sopra citata nota l’AdG ha espresso “parere favorevole” al riutilizzo
delle economie di spesa in oggetto, attraverso la predisposizione di un nuovo Avviso, giusta nota
n.AOO_adGFSE0012063 del 4 giugno 2014, agli atti del Servizio;

2



 
Richiamata integralmente la DD n.5908 del 05/08/2014 dello scrivente Servizio, esecutiva ai sensi di
legge, pubblicata sul BURP n.117 del 28/08/2014, con la quale è stata disposta l’approvazione
dell’Avviso Pubblico n. BA/03/2014- Asse I, con un importo complessivamente ammontante ad €
1.170.599,00
 
vista la successiva determina dirigenziale n. 9176 dell’11/12/2014, esecutiva ai sensi di legge e
ritualmente pubblicata sul BURP n.173 del 18/12/2014, con la quale è stata approvata la Graduatoria
finale riferita alle proposte progettuali pervenute in esito all’Avviso pubblico BA/03/2014.
 
Richiamata, altresì, la D.D 9304 DEL 15/12/2014, recante il seguente oggetto: FSE PO PUGLIA 2007-
2013. AVVISO BA/1/2014 - azione 2 - D.D. 3427 del 6/5/2014- errata corrige.
Viste le determinazioni dirigenziali nn. 8198/2014 - 9428/2014 - 112/2015 - 505/2015- 887/2015, aventi
ad oggetto rinunce ricadenti sull’Avviso Pubblico BA/01/2014.
 
Significato, altresì, che con riferimento al Soggetto attuatore COOPS BARI Soc. Coop. - codice
PO0713II4BA.2.20, nella colonna “numero ore di intervento” erano state erroneamente indicate “84 h. di
formazione” in luogo di “72 h di formazione +144 h di consulenza”.
 
Ritenuto, in conseguenza, di dover procedere alla correzione del sopra descritto errore materiale, come
di seguito precisato: “72 h di formazione +144 h di consulenza” e riportato correttamente nell’allegato A),
parte integrante e sostanziale, del presente provvedimento dirigenziale.
Per tutto quanto innanzi richiamato, lo scrivente O.I. ritiene di dover procedere ad una ripubblicazione, a
fini conoscitivi ed esaustivi, della graduatoria riferita all’Avviso Pubblico n. BA/01/2014 (azione 1 e
azione 2): Elenco beneficiari di finanziamento, come riportata nell’allegato A, parte integrante e
sostanziale del presente provvedimento dirigenziale.
 
Specificato, altresì, che la ripubblicazione in oggetto non ha riflessi contabili, con conseguente
immediata esecutività del presente provvedimento dirigenziale.
 
Dato atto che non sussiste conflitto di interessi del Responsabile del procedimento in merito alla
fattispecie in argomento, ai sensi e per gli effetti, dell’art.6 bis della L.241/1990 e successive
modificazioni ed integrazioni;
 
Dato atto, altresì, che non sussiste conflitto di interessi del Dirigente in merito alla fattispecie in
argomento, ai sensi e per gli effetti, dell’art.6 bis della L.241/1990 e successive modificazioni ed
integrazioni;
 
Visto l’art. 107, comma 3 lett.d) del Decreto Legislativo 267/2000 e s.m.i.;
visto il vigente Statuto della Città Metropolitana di Bari;
 
visto il vigente” Piano Triennale di Prevenzione della Corruzione” (PTPC); visto, altresì, l’art.2 del Codice
di Comportamento dei dipendenti della scrivente Amministrazione.
 
DETERMINA
 
Per quanto innanzi premesso, che qui si intende integralmente richiamato e riprodotto:
 
1) di procedere ad una ripubblicazione, a fini conoscitivi ed esaustivi, della graduatoria riferita all’Avviso

3



Pubblico n. BA/01/2014 (azione 1 e azione 2): Elenco beneficiari di finanziamento, come riportata
nell’allegato A), parte integrante e sostanziale, del presente provvedimento dirigenziale;
 
2) di evidenziare che, con riferimento al Soggetto attuatore, COOPS BARI Soc. Coop. - codice
PO0713II4BA.2.20, nella colonna “numero ore di intervento” erano state erroneamente indicate “84 h. di
formazione” in luogo di “72 h di formazione +144 h di consulenza”;
 
3) di rettificare, in conseguenza, l’errore materiale di cui al Soggetto attuatore COOPS BARI Soc. Coop.,
come di seguito precisato: “72 h di formazione +144 h di consulenza” e riportato correttamente
nell’allegato A);
 
4) di pubblicare la presente determinazione unitamente all’allegato A) all’albo Pretorio on - Line della
Città Metropolitana di BARI nonché sul Bollettino Ufficiale della Regione Puglia;
 
5) di notificare la presente determinazione e relativo allegato all’Autorità di Gestione “FSE PO Puglia
2007/2013”, per i consequenziali adempimenti di competenza;
 
6) di dare atto, altresì, che il presente provvedimento dirigenziale non comporta alcun impegno di spesa
e quindi immediatamente esecutivo ai sensi di legge.
 
Istruttoria: Avv. L. Lucatorto
 
Bari, 31/03/2015
 
Il Dirigente
Dott. Fernando Guido

4


